
 

 1 

  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Defende a sociedade e o consumidor dos falsos corretores e maus profissionais!!! 
Sede Paulo Leonídio Storch    

Av. Hugo Viola, n° 700 – Jardim da Penha - Vitória/ES - CEP.: 29060-420 - Tel.: (27) 3314-0066 

Horário de Atendimento: 08 às 12h e 13 às 17h - Site www.crecies.gov.br – E-mail: secretaria@crecies.gov.br 

  

 IMÓVEIS E RESULTADO, SÓ COM CORRETOR CONTRATADO. 

 

ATO Nº 023/2021 
 

 

                                                                   Ad-referendum 
 

Aprova pedido de inscrição e outros atos pertinentes a processos 
de inscrição de pessoas físicas e jurídicas.   

  

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis – 13ª Região/ES, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 6º, inciso I do Regimento, e na conformidade do que dispõe o Art. 
17, inciso IX da Lei 6530/78, c/c o Artigo 16, inciso XIII do Decreto nº 81871/78, c/c o Artigo 4º, inciso IV 
do Regimento Interno em vigor; 

 

Considerando que a Diretoria reunida, apreciando os processos respectivos, entendeu que 
foram preenchidos os requisitos exigidos por lei, pelas Resoluções do Conselho Federal e Atos do 
Regional, nos processos de inscrições e outros submetidos, à apreciação da Comissão e Análise de 
Processo de Inscrição – COAPIN, conforme pareceres pelo deferimento dos respectivos pedidos;  

 

Considerando a exiguidade de tempo e agilização nas tramitações processuais para a 
homologação em Reunião Plenária; 

 

Considerando o disposto no Art. 1º da Portaria-COFECI nº 012/83, de 16/09/83; 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Aprovar ad-referendum do Plenário, os pedidos de inscrição e outros atos pertinentes a 
processos de inscrição de pessoas físicas e jurídicas, seguintes:-      
 
VII. 04.01.01 – 01 (UM) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELO CEAD - CENTRO DE ENSINO À DISTÂNCIA / SP. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011472 Altair de Santana Não Solicitado 18/10/2021 

 
VII. 04.01.02 – 02 (DOIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDOS COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELO CEC- COMPLEXO EDUCACIONAL DO CARIRI/PB. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011345 Brenda Mango Não Solicitado 01/09/2021 

011494 Ricardo Rodrigues Mesquita Ricardo Mesquita (Aprovado) 19/10/2021 

 
VII. 04.01.03 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELO CEN - CENTRO EDUCACIONAL DE NITERÓI / RJ. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011485 Romildo da Silva Romildo Silva (Aprovado) 20/10/2021 

 
 
 
VII. 04.01.04 – 03 (TRÊS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELO CENTRO DE APRENDIZAGEM E INTEGRAÇÃO DE CURSOS – CAIC/BA. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011529 Ademildo Rodrigues Goes Ademildo Goes (Aprovado) 27/10/2021 



 

 2 

011454 
Ramona Carvalho Moreira do 

Carmo 
Ramona Moreira (Aprovado) 13/10/2021 

011451 Silvande Jose de Santana Filho Silvande Santana (Aprovado) 13/10/2021 

 
VII. 04.01.05 – 05 (CINCO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELO COLÉGIO ARNALDO PRIETO - CAPRI E SINDIMÓVEIS EST - RJ. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011455 Gilvana Cola Rodrigues Rosa Gilvana Cola (Aprovado) 08/10/2021 

011453 Jesse Fernandes Trindade Jesse Trindade (Aprovado) 13/10/2021 

011463 Luis de Alencastro Bezzi Luis Bezzi (Aprovado) 14/10/2021 

011479 Pedro Egidio Amaral Natalli Pedro Natalli (Aprovado) 13/10/2021 

011459 Rafaela Finamore Xavier Vacileski Rafaela Finamore (Aprovado) 05/10/2021 

 
VII. 04.01.06 – 02 (DOIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELO COLÉGIO E CURSO SOUZA AYRES LTDA/RJ. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011528 
Bento Eustaquio de Abreu 

Chiapeta 
Bento Chiapeta (Aprovado) 

27/10/2021 

011461 Gelton Alves Costa Não Solicitado 30/09/2021 

 
VII. 04.01.07 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELO COLÉGIO E CURSO WMG/RJ. 

PROCESSO NOME NPA DATA DA 
SOLICITAÇÃO 

011520 Elisangela Gomes da Silva 
Nascimento 

Elisangela Gomes (Aprovado) 26/10/2021 

 
 
VII. 04.01.08 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELA ESCOLA POLITÉCNICA BRASILEIRA LTDA - EPP/RN (ANTIGA ESCOLA POLITÉCNICA DO 
NORDESTE LTDA - ME/RN). 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011509 Wilson Jose Marquioti Wilson Marquioti (Aprovado) 21/10/2021 

 
 
VII. 04.01.09 – 02 (DOIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELA ESCOLA TÉCNICA - CEDTEC. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011486  Taylane Rodrigues Bussular Taylane Bussular (Aprovado) 07/10/2021 

011462 
Wellington Cristofferson Barroso 

da Conceição 
Wellington Cristofferson 
Conceição (Aprovado) 

30/09/2021 

 
 
VII. 04.01.10 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELA ESCOLA TÉCNICA EDUQ - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE / RS. 

PROCESSO NOME NPA DATA DA 
SOLICITAÇÃO 

011450 Delmar Paranhos de Almeida Delmar Paranhos (Aprovado) 05/10/2021 

 
VII. 04.01.11 – 22 (VINTE E DOIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELA ESCOLA TÉCNICA MÔNACO LTDA/RJ. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011474 Breno Magioni Aouila Não Solicitado 19/10/2021 

011436 Carolina Sirtoli Campagnaro Carolina Sirtoli (Aprovado) 29/09/2021 

011498 Denis Magno Nunes Machado Denis Machado (Aprovado) 14/10/2021 

011473 Eloi Gasparassi Não Solicitado 19/10/2021 

011452 Erika Caverzan Finamore Simoni Erika Finamore (Aprovado) 06/10/2021 

011460 Heloiza Gasperazzo de Oliveira Não Solicitado 13/10/2021 

011466 Igor Souza Santos Igor Souza (Aprovado) 15/10/2021 

011497 Jaderson Gomes Santiago Não Solicitado 20/10/2021 



 

 3 

011467 Jessica Silva Dos Santos Jessica Santos (Aprovado) 07/10/2021 

011440 Joao Carlos Candido Joao Candido (Aprovado) 01/10/2021 

011524 Jose Fernando Souza Neves Fernando Neves (Aprovado) 27/10/2021 

011518 Larissa de Souza Vicente Não Solicitado 26/10/2021 

011492 Lucas Mion Fiorido da Cunha Lucas Mion (Aprovado) 14/10/2021 

011478 Marcos Antônio Barbosa Marcos Barbosa (Aprovado) 13/10/2021 

011481 Marina Afonso Celeste Coelho Marina Afonso (Aprovado) 13/10/2021 

011441 Pedro Thiago Marchesini Queiroz Pedro Queiroz (Aprovado) 01/10/2021 

011521 
Rita de Cassia Schvandt Neres 

Freire 
Rita Freire (Aprovado) 27/10/2021 

011457 Rodrigo Fernandes Lima Sousa Não Solicitado 08/10/2021 

011523 Rodrigo Santos Guimaraes Rodrigo Guimaraes (Aprovado) 27/10/2021 

011468 Suzy Christina Machado Suzy Machado (Aprovado) 14/10/2021 

011519 
Thais Natividade Ribeiro 

Damasceno 
Thais Damasceno (Aprovado) 26/10/2021 

011508 
Victor Antunes Dos Santos 

Henriques 
Victor Henriques (Aprovado) 21/10/2021 

 
VII. 04.01.12 – 25 (VINTE E CINCO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE 
TTI EXPEDIDO PELA UNI/DF - UNIÃO NACIONAL DE INSTRUÇÃO. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011512 Ademário Paiva Coelho Ademário Coelho (Aprovado) 01/10/2021 

011477 Adriano Carlos Scarlot Callegari Adriano Callegari (Aprovado) 14/10/2021 

011493 Alessandro Dorigatti Não Solicitado 14/10/2021 

011442 Antonio Helio de Oliveira Helio de Oliveira (Aprovado) 29/09/2021 

011491 Brendon Rodrigues Brandini Brendon Brandini (Aprovado) 13/10/2021 

011484 Bruno Leitao Lube Não Solicitado 13/10/2021 

011465 
Carlos Eduardo Dos Santos 

Guerra 
Eduardo Guerra (Aprovado) 

15/10/2021 

011435 Demerson Elias Dos Santos Demerson Elias (Aprovado) 30/09/2021 

011526 Eriangela Machado Sarmento Eriangela Machado (Aprovado) 27/10/2021 

011475 Etelio Renato Gasparini Não Solicitado 19/10/2021 

011517 Fabio Renato Cypreste Borges Não Solicitado 26/10/2021 

011482 Ivone Polez Arpini Ivone Arpini (Aprovado) 18/10/2021 

011458 Jhonatan Sarmento Colonna Jhonatan Colonna (Aprovado) 05/10/2021 

011445 Joabe Costa Silva Joabe Costa (Aprovado) 06/10/2021 

011471 Leonardo L’abbate Laruccia Não Solicitado 15/10/2021 

011516 Leonardo Rocha Sampaio Leonardo Sampaio (Aprovado) 26/10/2021 

011480 
Luana Graziele Perrone da 

Silveira 
Luana Silveira (Aprovado) 

18/10/2021 

011522 Luis Felipe Silva Sendra Felipe Sendra (Aprovado) 27/10/2021 

011456 
Matheus Henrique Pretti Moreira 

Quintanilha 
Matheus Quintanilha (Aprovado) 

04/10/2021 

011510 Natalia de Souza Lopes Natalia Lopes (Aprovado) 25/10/2021 

011505 Renne Almeida Gomes Renne Gomes (Aprovado) 21/10/2021 

011502 Sandro de Marchi Rosa Sandro de Marchi (Aprovado) 20/10/2021 

011490 Tulio da Silva Castro Tulio Castro (Aprovado) 04/10/2021 

011514 
Vanessa de Oliveira Gonzaga 

Geaquinto 
Vanessa Geaquinto (Aprovado) 

26/10/2021 

011495 Vanusa Mariano Arpini Vanusa Mariano (Aprovado) 19/10/2021 

 
 
VII. 04.01.13 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELO IBEST - INSTITUTO BRASILEIRO DE ENSINOS E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA/RJ. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011439 Alessandro Martins Não Solicitado 01/10/2021 

 
 
 



 

 4 

VII. 04.01.14 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELO IBRESP - INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO ESTADO DE SÃO 
PAULO (ANTIGO IBREP - INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL). 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011476 Israel Pereira Silverio Israel Silverio (Aprovado) 19/10/2021 

 
VII. 04.01.15 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELO INSTITUTO EDUCACIONAL DE CULTURA TÉCNICA E PROFISSIONALIZANTE DA BAHIA - 
ESPAÇO NOVO / BA. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011446 Rosicleide Bispo Barreto Agostini Rosicleide Barreto (Aprovado) 06/10/2021 

 
VII. 04.01.16 – 06 (SEIS) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELO INSTITUTO MONITOR/RJ. 

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO 
PROTOCOLO 

011503 Bruna da Silva Santos Amorim Bruna Amorim (Aprovado) 20/10/2021 

011501 Danilo Santiago Fonseca Danilo Fonseca (Aprovado) 20/10/2021 

011525 Heloisa Cristina Araújo Sousa Heloisa Araújo (Aprovado) 26/10/2021 

011469 Kelly Cristina de Oliveira Vendeira Kelly Vendeira (Aprovado) 05/10/2021 

011464 Camilla Soares de Souza Camilla Soares (Aprovado) 13/10/2021 

011444 Tiago Geremias Moreira Tiago Moreira (Aprovado) 05/10/2021 

 
VII. 04.01.17 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELO IUB/SP - INSTITUTO UNIVERSAL BRASILEIRO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011483 Luciana Pitol de Queiroz Andrade Luciana Queiroz (Aprovado) 18/10/2021 

 
VII. 04.01.18 – 04 (QUATRO) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI 
EXPEDIDO PELO SAEI - SISTEMA AUGUSTO DE EDUCAÇÃO INTEGRADA/RJ. 

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO 
PROTOCOLO 

011433 Luanni Lepre Santos Luanni Lepre (Aprovado) 29/09/2021 

011513 Luciene Rodrigues da Silva Luciene Silva (Aprovado) 25/10/2021 

011470 Mirian Ferreira Campos Braga Mirian Braga (Aprovado) 18/10/2021 

011527 Rafael Pereira Costa Rafael Costa (Aprovado) 27/10/2021 

 
VII. 04.01.19 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO, INSTRUÍDO COM DIPLOMA DE TTI EXPEDIDO 
PELO UNIASSELVI - CENTRO UNIVERSITARIO LEONARDO DA VINCI / SC. 

PROCESSO NOME NPA 
DATA DA 

SOLICITAÇÃO 

011531 Herminio Maioli Junior Não Solicitado 28/10/2021 

 
VII. 04.02.01 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO POR TRANSFERÊNCIA. 

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO 
PROTOCOLO 

11437 Fabio Gomes Bosi CRECI 1ª Região/Rio de Janeiro 20/08/2021 

 
VII. 04.03.01 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA DE PESSOA FÍSICA. 

PROCESSO NOME REGIONAL DE ORIGEM DATA DO 
PROTOCOLO 

11507 Giordano Cezar Gomes CRECI 4ª Região/Minas Gerais 21/10/2021 

 
 
VII. 04.04.01 – 08 (OITO) PROCESSOS DE REINSCRIÇÃO. 

PROCESSO NOME CRECI DATA DA 
SOLICITAÇÃO 

004160 Antônio Dias de Carvalho Filho 04071-F 04/10/2021 

010176 Doralucia Macedo Girelli 09947-F 01/10/2021 

006349 Elisangela Pereira de Freitas 06210-F 25/10/2021 

003720 Fabio Correa Primo 03634-F 26/10/2021 



 

 5 

005763 Flavio Feliciano de Almeida 05557-F 08/10/2021 

003012 Hudson Barcelos Reggiani 02996-F 15/10/2021 

005171 Renata Rechden Gomide 05062-F 21/10/2021 

002355 Sebastião Ottoni 02367-F 04/10/2021 

 
 
VII. 04.05.01 – 15 (QUINZE) PROCESSOS DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA. 

PROCESSO NOME NÍVEL CAP. 
SOCIAL 

NOME FANTASIA DATA DA 
SOLICITAÇÃO 

011434 Aracruz Imóveis Ltda E Aracruz Imóveis 29/09/2021 

011496 Bonadiman Eireli F  Imóveis Bonadiman 08/10/2021 

011499 Canal Empreendimentos 
Imobiliários Ltda 

D Select Imobiliária 
Ltda 

14/10/2021 

011488 Cep29 Negócios Imobiliários Ltda E Cep29 13/10/2021 

011506 Denise Xavier Imóveis e 
Representações Ltda 

E Denise Xavier 
Imóveis 

19/10/2021 

011449 Dynamo Administração Imobiliária 
Ltda 

E Portal Stanger 04/10/2021 

011487 Fabio Barbosa Imóveis Ltda E Não Possui 30/09/2021 

011500 Fernanda Mendes Imóveis 
Especiais Ltda 

F Não Possui 19/10/2021 

011504 Francis Tristão Pimenta 
09603499790 

F Tulipa Imóveis 
Limpa 

21/10/2021 

011511 J C M Teixeira Matias Negócios 
Imobiliários 

F Matias Imóveis 21/10/2021 

011515 J de Oliveira Junior F Oliveira jr Corretor 
de Imóveis 

22/10/2021 

011447 Mantuan & Carletti Imobiliária Ltda D Sublime Imobiliária 
e Administração 

04/10/2021 

011489 Matheus k f Horta Corretor de 
Imóveis 

F Matheus Fidelis 
Corretor de Imóveis 

06/10/2021 

011438 Plena Imobiliária Eireli C Plena Imobiliária 29/09/2021 

011448 RF Consultoria Imobiliária Ltda E Ricardo Fialho 
Imóveis 

30/09/2021 

 
VII. 04.06.01 – 52 (CINQUENTA E DOIS) PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PESSOAS 
FÍSICAS. 

PROCESSO NOME CRECI TTI DATA PROTOCOLO 

006367 Alessandra Lima da Silva 07625-F Não 09/09/2021 

011021 Ana Teresa Vieira e Meirelles 10777-F Sim 23/08/2021 

007898 Andressa Dalmonico 07767-F Sim 28/06/2021 

004745 Antônio Cesar Formentini 04619-F Não 05/07/2021 

005693 Bruno Gregorio Borel 05500-F Sim 13/10/2021 

009185 Bruno Nunes Moura 08938-F Não 17/06/2021 

008969 Bruno Souza da Silva 08720-F Sim 18/08/2021 

008156 Claudio Antônio Brandão de 
Vasconcelos 

08193-F Sim 28/06/2021 

009319 Douglas Evangelista Braga 09041-F Sim 08/10/2021 

008076 Elizeu de Freitas Gomes Junior 07787-F Sim 28/09/2021 

002767 Enio Rodrigues 02747-F Sim 19/10/2021 

007032 Erica Paula do Nascimento 
Martins 

06800-F Sim 04/08/2021 

005241 Fabiano Lopes Ramos 05115-F Sim 02/09/2021 

008559 Fabio Aleixo Sobreira 08354-F Sim 29/07/2021 

008552 Fabio de Queiroz di Giorgio 08240-F Sim 06/07/2021 

008675 Flavio Amorim Lucas 08414-F Não 29/06/2021 

006438 Flavio Dos Santos Ribeiro 06337-F Sim 22/06/2021 

008093 Flavio Guimaraes 07863-F Sim 31/08/2021 

008033 Gessi Chiabai 07774-F Sim 27/07/2021 

006536 Giuliano Rios Martins 06364-F Não 20/08/2021 

007528 Gleiciene Silva de Freitas 07282-F Sim 29/09/2021 

011046 Iorrahana de Paula Pereira 10798-F Sim 08/10/2021 

005358 Jamile Vieira Dos Santos 
Damasceno 

05240-F Sim 27/10/2021 

000476 Jose Emilio Bumachar 00599-F Não 23/07/2021 



 

 6 

006410 Jose Manoel Netto Teixeira 06243-F Sim 01/10/2021 

008274 Josiara Oliveira da Silva 08030-F Sim 23/06/2021 

006818 Leticia Dadalto Stein Pinheiro 06622-F Sim 20/05/2021 

005003 Lindemberg Lopes Areias Neto 04882-F Sim 18/10/2021 

007040 Lucia Maria Rodrigues 06946-F Sim 25/10/2021 

009077 Luciana de Fatima Souza 08820-F Não 18/08/2021 

006926 Luiz Carlos do Nascimento 06696-F Sim 28/06/2021 

008487 Maria Auxiliadora Ferraz de 
Oliveira 

08214-F Sim 04/08/2021 

002074 Maria da Penha Bassetti Bonatto 02111-F Sim 22/09/2021 

003953 Maria Edinei Mariano 03834-F Sim 18/06/2021 

004417 Maria Tereza Moniz de Souza 
Monteiro Alves 

04295-F Sim 25/06/2021 

004982 Mariza Melo Xavier 04883-F Sim 13/07/2021 

007168 Milena Oliveira Coutinho Barreto 06898-F Sim 22/07/2021 

009664 Patrícia Wotkovsky Roncete 09423-F Sim 05/07/2021 

008264 Pedro Paulo Menassa 07991-F Sim 16/08/2021 

007227 Raphael Silvestre Dutra 07004-F Sim 25/10/2021 

010475 Renato Ferreira 10233-F Sim 09/09/2021 

007056 Rita de Cassia de Almeida Coelho 06907-F Sim 15/07/2021 

005960 Rogerio Gomes de Almeida 05768-F Sim 05/07/2021 

001676 Ronald Costa Gomes 01739-F Não 07/05/2021 

008394 Ronan Malveira Braga 08092-F Sim 08/10/2021 

005099 Sandro Rodrigues Ribeiro 05005-F Sim 09/08/2021 

009778 Sergio Paulo Junger 09562-F Sim 29/06/2021 

006077 Simone de Oliveira Silva Fortunato 05836-F Sim 07/07/2021 

005189 Simone Gomes Paiva Andrade 05112-F Sim 23/06/2021 

007275 Suzi Matias Porto 07143-F Sim 09/07/2021 

007873 Thiago Antony Vasconcelos 
Passos 

07597-F Sim 17/09/2021 

008090 Valmir Pereira de Almeida 07825-F Não 11/08/2021 

 

 
VII. 04.07.01 – 04 (QUATRO) PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA. 
 

NOME PROCESSO CRECI NIVEL 
TEMPO DE 
INSCRIÇÃO 

DATA 
PROTOCOLO 

Terravix Ltda 005067 04943-J E 14 anos 27/07/2021 

Alianza Assessoria Imobiliária Ltda 009562 09351-J E 3 anos 20/10/2021 

Realhub Tecnologia e Serviços 
Imobiliários Ltda 

009581 09350-J E 3 anos 20/08/2021 

Paulo Caon Imóveis Ltda 
010831 10626-J E Menos de 

um ano 
02/08/2021 

 
VII. 04.08.01 – 01 (UM) PROCESSO DE INSCRIÇÃO DE PESSOA JURÍDICA INDEFERIDO. 

PROCESSO NOME NÍVEL CAP. 
SOCIAL 

NOME FANTASIA DATA DA 
SOLICITAÇÃO 

011530 Nhsfa Vendas e Administração 
Imobiliária Ltda 

E Não Solicitado 09/09/2021 

 
Art. 2º - Este ATO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 
Vitória/ES, 03 de novembro de 2021. 

 
 

AURÉLIO CÁPUA DALLAPÍCULA 
Presidente 

 
 

CELSO VAZ FIDALGO 
Diretor Secretário 

celso f



Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 dez 2021 às 11:24:58
Identificação: #be188a590bde6e41566219c09edea30aa31743583232519ad

Página de assinaturas

celso f
celso fidalgo Aurelio Dallapicula

049.098.527-00 019.826.467-48
Signatário Signatário

HISTÓRICO

06 dez 2021
09:23:09

Igor Rodrigues França Louredo  criou este documento. (Empresa: Conselho Regional de Corretores de
Imoveis da 13ª Região/ES, CNPJ: 27.239.854/0001-81, E-mail: igorrfrancaa@gmail.com)          

06 dez 2021
10:45:57

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) visualizou este documento
por meio do IP 179.177.170.232 localizado em Vitória - Espirito Santo - Brazil.   

06 dez 2021
10:46:19

celso vaz fidalgo (E-mail: celso@fidalgoimoveis.com.br, CPF: 049.098.527-00) assinou este documento por
meio do IP 179.177.170.232 localizado em Vitória - Espirito Santo - Brazil.      

06 dez 2021
11:24:11

Aurelio Capua Dallapicula (E-mail: aurelio@crecies.gov.br, CPF: 019.826.467-48) visualizou este documento
por meio do IP 187.73.235.47 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.

06 dez 2021
11:24:58

Aurelio Capua Dallapicula (E-mail: aurelio@crecies.gov.br, CPF: 019.826.467-48) assinou este documento
por meio do IP 187.73.235.47 localizado em Vila Velha - Espirito Santo - Brazil.   

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #371985f4cc4dad127f290cd052bc68169654bc76dda32b97172de159ec56072d

https://valida.ae/be188a590bde6e41566219c09edea30aa31743583232519ad


